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Speisen
&

Getränke



Suppen & Salate

"Tartor“ original bulgarische kalte Joghurtsuppe mit 
Gurke

Gulaschsuppe, eigene Herstellung, scharf

Hühnerbrühe mit Porree und Eierstich 

kleiner gemischter Salatteller

großer Salat 
knackige gemischte Blatt-, und Gemüsesalate  
Baguette

wahlweise dazu: 
Streifen vom Kikok-Hähnchen-Steak 
Garnelenspieß in Olivenöl gebraten 
frische Saisonfrüchte, Parmesanchips 
zartes rosa Roastbeef – kalt, Remoulade 
Schafskäse, Oliven, Peperoni

5,80 € 

5,80 € 

5,20 €

4,80 €

10,40 €

16,30 € 
16,20 € 
14,00 € 
15,20 € 
15,90 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Kleine Gerichte

Kartoffel-Pfannen-Rösti  
hausgebeizter Grappa-Lachs, Schmand-Dip

Kartoffel-Pfannen-Rösti 
dazu buntes Sommer-Gemüse, Avocado-Dip

Kartoffel-Pfannen-Rösti
dazu frische Champignons, Zwiebeln, Tzaziki

Pfannenfrische knusprige Bratkartoffeln 
mit zartem rosa Roastbeef – kalt, Remoulade

Frische ital. Nudeln "Mezzelune“ 
gefüllt mit Spinat und Ricotta, Kräutersahne

zarte Klößchen vom Norweger Fjordlachs
in Safransauce, Tagliatelle und Cherry-Tomaten

17,70 €

16,40 €

16,80 €

16,80 €

15,40 €

19,50 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.

Klassiker

Kalbsleber in Weizenhülle gebraten 
überbacken mit Tomatenwürfeln, Tortilla- Chips
Zucchini – Röllchen

Jungschweineschnitzel nach "Wiener Art“
mit Pommes Frites und Salatteller

Schweinerücken – Steak gegrillt
dazu tomatiges Ratatouille – Gemüse, Pommes Frites

Filet-Pfanne "Bonneberg“
zarte Medaillons vom Schweinefilet, buntes Gemüse
mit Hollandaise, Bratkartoffeln

Kikok Hähnchen "Forno“
Auberginen- Scheiben gegrillt mit Tomate und
Grana Padana überbacken

Kartoffel-Pfannen-Rösti
dazu gegrilltes Schweinefilet, Champignons, Tzaziki

18,50 €

18,60 €

21,40 €

24,50 €

22,80 €

18,90 €



Klassiker

Medaillons vom Rotbarschfilet "Tortilla“
überbacken mit Tomatenwürfeln, Tortilla- Chips
Zucchini-Röllchen

Kikok Hähnchen Grillsteak
frische Möhren, Zuckerschoten, Kräutersahne
frische Tagliatelle

Rumpsteak "Onion“ (220g)
Kräuterbutter, Röstzwiebeln, Bratkartoffeln

Bürgermeister Stück "Tri-Typ“ (300g)
zartes mariniertes Rindfleisch, gegrillt
dazu Möhren- Aprikosen- Ragout
Pommes Frites

Stielkotelett vom "Dry Aged“- Schweinerücken
zarte Fettkante für bestes Aroma, gegrillt
dazu Pommes Frites und ein Salatteller

25,40 €

21,80 €

28,00 €

24,60 €

27,80 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Verführung Danach

Blätterteig-Tasche
gefüllt mit Weinschaum und Vanilleeiscreme
dazu Saisonfrüchte

Crêpes "Suzett“ Orangenkaramel 
mit Aprikosen, Creme- Eis, Sahnetupfer

Eisbecher "Bonneberg“
Vanilleeis, Schokoladeneis, Saisonfrüchte, Schlagsahne

"Westfälisches Himmelreich“
erfrischendes weißes Schokomousse
Kirschen und Schoko-Brot-Crumble

Buttermilch – Limonen- Mousse
mit marinierten Aprikosen, Schlagsahne

6,80 €

6,70 €

6,20 € 

6,40 € 

6,00 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Getränke

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.

Alkoholfreies Gesüppel
Coca Cola, Orangen-, Zitronenbrause, Spezi Gl 0,20 l 2,40 €
Coca Cola, Orangen-, Zitronenbrause, Spezi Gl 0,50 l 4,80 €
Coca Cola Light, Zero Gl 0,20 l 2,80 €
Mineralwasser Graf Metternich Classic, Naturell Fl 0,25 l 2,40 €
Mineralwasser Graf Metternich Classic, Naturell Fl 0,75 l 5,20 €
Schweppes Bitter lemon, Tonic Water, Ginger Ale Gl 0,20 l 3,20 €

Saftiges 
Orange-, Apfel-, Traube-, Kirsche-,  
Johannisbeer-, Tomatensaft

Gl 0,20 l 2,80 €

Orange-, Apfel-, Traube-, Kirsche-,  
Johannisbeer-, Tomatensaft

Gl 0,50 l 4,80 €

Kiba - Kirschsaft mit Banane Gl 0,20 l 3,20 €
Kiba - Kirschsaft mit Banane Gl 0,50 l 5,20 €
Saftschorle: Orange, Apfel, Traube, Kirsche,  
Johannisbeer, Maracuja

Gl 0,20 l 2,80 €

Saftschorle: Orange, Apfel, Traube, Kirsche,  
Johannisbeer, Maracuja

Gl 0,50 l 4,80 €



Fass-Bier und Hopfengetränke
Herforder, -Pils,  -Alster,  -Radler, Gl 0,25 l 2,80 €
Herforder,  -Pils,  -Alster,  -Radler,   
-alkoholfreies Radler

Gl 0,40 l 4,50 €

König Ludwig,  -Dunkel,  -Hefeweizen hell Gl 0,30 l 3,20 €
König Ludwig,  -Dunkel,  -Hefeweizen hell,  
-alkoholfreies Weizen

Gl 0,50 l 5,20 €

Herforder alkoholfrei, Malzbier Fl 0,33 l 3,20 €

Aperetiv so lecker vorwech
Sherry -dry, -medium,  Portwein rot, weiß,  
Martini weiß

Gl 5 cl 5,00 €

Sekt -Hausmarke- Gl 0,1 l 4,20 €
Prisecco alkoholfrei Gl 0,1 l 4,50 €
Prosecco Gl 0,1 l 4,20 €
Aperol Spritz, Lillet Wild Berry Gl 0,2 l 6,40 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Wein lesen Sie unsere Weinkarte

Grauer Burgunder QbA trocken Gl 0,2 l 6,20 €
Weißburgunder QbA trocken Gl 0,2 l 6,80 €
Sauvignon Blanc QbA feinherb Gl 0,2 l 6,80 €
Riesling Martinsthal QbA halbtrocken Gl 0,2 l 6,80 €
Rosé Portico Gl 0,2 l 6,20 €
Primitivo Terre Avare IGT  Gl 0,2 l 6,80 €
Tempranillo Tierra Calar VdIT  Gl 0,2 l 6,20 €
Merlot IGP Gl 0,2 l 6,20 €

Prozentiges
Korn, Wacholder, Saure Kirsche, 2 cl 2,00 €
Jägermeister, Ramazotti, Underberg,  
Fernet Branca / Menta

2 cl 3,00 €

Jubiläums-, Malteser Aquavit 2 cl 4,00 €
Wodka Absolut, Becherovka 2 cl 3,00 €
Sambuca, Ouzo, Pfirsich-Marille-Likör 2 cl 2,80 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Heisses aus der Kaffeeküche
Filterkaffee, Filterkaffee entkoffeiniert Tasse 2,40 €
Filterkaffee, Filterkaffee entkoffeiniert Kännchen 4,80 €
Espresso Tasse 2,20 €
Cafe Crema Tasse 3,00 €
Cappuccino Tasse 3,20 €
Latte Macciato Glas 3,80 €
Glühwein Glas 4,80 €
heiße Schokolade mit Milch Glas 3,80 €
Schokoccino mit einer Spur Espresso Glas 3,80 €
Milchkaffee große Tasse Tasse 3,80 €
Tee Eilers  
Sorten: Ostfriesen, Grün, Früchte, Kräuter, Earl Grey

Glas 2,40 €

Tee Eilers  
Sorten: Ostfriesen, Grün, Früchte, Kräuter, Earl Grey

Kännchen 4,80 €

Spirituosen Allgemein
Scheibels  
Altes Pflümli, Obstler, Williams-Birne, Kirsche, Himbeere

Gl 2 cl 3,80 €

Scheibels ALTE ZEIT Williams Christ-Birne Gl 2 cl 6,20 €
Grappa Gl 2 cl 3,60 €
Baileys Gl 2 cl 3,00 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.

Havanna Club Gl 2 cl 3,00 €
Veterano Spanischer Weinbrand Gl 2 cl 2,80 €
Jamaica Rum Gl 2 cl 3,80 €
Cognac Remy Martin VSOP Gl 2 cl 5,30 €
Henderson Gin Gl 2 cl 2,80 €
Tanqueray Gin Gl 2 cl 4,20 €
Irish Tullamore Whisky Gl 2 cl 3,80 €
Jack Daniels Whisky Gl 2 cl 3,80 €

Buschmilles Singel Malt 10 Y. Irisch Gl 2 cl 5,20 €
Laphroaig single Malt 10 Y. Scotch Gl 2 cl 6,30 €
The Ardmore Single Malt Scotch Gl 2 cl 6,00 €

Mixed Drinks
Ipanema -alkoholfrei- 6,80 €
Caipirinha 7,20 €
Gin Tonic 7,20 €
Whisky - Cola, Havanna Club - Cola,  
Weinbrand - Cola

6,80 €



www.bonneberger-hof.de


